Non e facile stabilire quando e perché fu fabbricato 11 
la controversia territoriale per 11 possesso di Segno 
vona e Noli per circa due secoli, 
l'altro 11 tipo di r ■■■*:: 
la comunità di Noli nel Trecento, 
sesso del castello di Segno, probabilmente fra 11 
In cui l'imperatore Ludovico 11 
sesso di Segno e di Vado, ed 11 
prare 1 diritti su Segno e vado 
na transazione pari a 7175 lire, 
va ai Nolesl poter dimostrare di 
così alto per ottenere altrettanto dal

In nomine Domini, amen. M°CC°XV°, indicione quin­
ta, die XXa secunda frebuarii. Nos lacobus et Conte­
sina de Carreto’, filli condan Emrici Guerci2 _ 
reto1, marchio3 Saone4 et cetera, vemdimus et tradi- 
mus vobis Framcisco Imberto, lacobo Baxaleco5, Nico­
la© Chaensario, Anthonio Danieli, Emrico de Guasco 
et lohani botario6, sindicis et procuratoribus comu- 
nis Nauli, castrum Signi et valem Vadi, incipiendo a 
nemore toto liticete usque ad castrum Signi, a ca­
stro Signi ad litus maris et usque ad fossatum Zino- 
re,omnia libera et expedita ab omni persona,corpore, 
collegio et universitate,ad habendum,tenendum et de- 
inceps7 perpetuo posidendum et quicauid dicto comuni 
Nauli de cetero placuerit faciendum cum omnibus iuri^ 
bus et acionibus,dicto castro Signi et vali Vadi cum
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tum castrum Signi et.valem Vadi libere deffendere aF 
universitate, 

et hoc 
nostro- 
in pre- 

Francisci 
Finario,

Emrlcl Guerci: -ci finale, in 
3 mar 

5 Baxaleco: 
mano. 7deln 

®occonili la: la 
da

omni persona, corpore, coll<egi>o et 
duro tamen pacta supradicta firma perdurent, 
sub ypotheca et obìigacione omnium bonorum 
rum, habitorum et habendorum. Actum Finarii, 
sencia domini Nicholai de Muio13 de Aste, . 
Minardi de Finario et Guliermi Berruti’4 de 
testium vochatorum et rogatorum.

(S.T.) Ego15 Facinus de Petrarubea, Sacri Imperii 
notarius, de mandato’6 dictorum dominorum lacobi et 
Contesine marchionibus’7 scripsi ad laudem sapientis-

supradictis sindicatoribus" et procuratoribus comu- 
nis Nauli sub pactis et convencionibus infrascrip- 
tis, videlicet si espediret velie vendere dictum ca­
strum Signi et valem Vadi cum confinibus supradictis 
ner comunem Nauli alicui persone, corpori, collegio 
vel universitate12 , quod notifficare debeatis homini^ 
bus Signi et Vaddi et, volentibus se redimere dictis 
hominibus, posint dicti homines.se redimere et libe­
ri permanere semper., ipsis solventibus vobis comuni 
Nauli, vel quibus personis vemdicti fuissent,precium 
et pecuniam uro qua fuissent vemditi. Et hanc vemdi- 
cionem presentem promitimus per nos et sucessores no 
stros perpetuo habere et.tenere rata et firma et die